
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100300256

256

Nº 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de São Paulo das Missões, RS, torna pública a realização de
Licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022, para contratação de empresa para
a execução do projeto de pátio/estacionamento em piso intertravado da Escola Municipal
de Ensino Fundamental Padre Francisco Rieger, no Município de São Paulo das Missões/RS.
Sessão às 09 horas, do dia 20/10/2022. Informações: com a Comissão Permanente de
Licitações, pelo fone 55-3563-1122 e no site www.saopaulodasmissões.rs.gov.br

São Paulo das Missões(RS), 30 de setembro de 2022.
OBERDAN LUIS RHODEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Prefeito Municipal de São Sepé-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, aos interessados a modificação do edital em epígrafe, objetivando o registro de
preços para aquisição de medicamentos e itens farmacológicos. Em virtude desta alteração,
a data para abertura passa a ser no dia 17/10/2022, às 9 horas, conforme art. 21, da Lei
8.666/93. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br
e www.bllcompras.org.br.

São Sepé-RS, 30 de setembro de 2022.
JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de 01 (uma) Roçadeira Hidráulica (Convênio MDR nº 910563/2021).
Empresa Vencedora: HM Comércio de Peças, Máquinas e Equipamentos Agrícolas Ltda,
CNPJ: 02.981.970/0001-40, com valor de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais),
Contrato Municipal nº: 135/2022. Sertão/RS, aos 28 dias do mês de setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 581/2021

TÉCNICA E PREÇO - JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE - Objeto: Contratação de
Agência(s) de Publicidade - Data de abertura: 23/11/2022 às 14h00min. Subsidiada pela Lei
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 alterada pela Lei nº. 8.883 de 08 de junho de 1994,
Decreto Lei 123/06, Lei Federal 12.232/2010. Cópias do Edital poderão ser obtidas no site
www.torres.rs.gov.br. Mais informações no horário das 13h as 18h de segundas-feiras a
sextas-feiras ou através do endereço eletrônico gerlicitacao@torres.rs.gov.br.

CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu, por intermédio do Secretaria Municipal de
Saúde, por este ato, torna público a ANULAÇÃO da Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico  nº15/2022 FMS, do tipo Menor Preço Global, para o Registro de Preço visando
a futura e eventual contratação  de empresa especializada na  Prestação de serviços  de
distribuição de alimentação preparada (refeições),  para atender as necessidades do CAPS,
Programa de Saúde Mental e o Resgate 24h, em todos os seus termos, para conhecimento
dos licitantes e de quem mais possa interessar, considerando a deflagração de algumas
irregularidades no procedimento licitatório em comento, que apontaram a ilegalidade da
continuação do certame, na conformidade da decisão circunstanciada nos autos do
procedimento licitatório em epígrafe, nos termos do art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93 e
com fundamento na Súmula 473 do STF. Os interessados ficam intimadas a, querendo,
manifestar-se a respeito do assunto no prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena
de preclusão. 

Casimiro de Abreu, 14 de setembro de 2022.
LUCAS M. A. V. AMARAL

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 0023/2022. PROCESSO: nº 13.199/2022. OBJETO: Torno público que o
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA assinou, nos termos da Lei nº 8.666/93,
contrato para AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 0KM E VEÍCULO 0KM PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS. Contratada: G2 AUTO FRANCE LTDA - CNPJ nº 13.840.318/0001-22, no valor
total de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de
29/09/2022 a 29/09/2023. Assinatura: 29/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 002/2022-FMAS. PROCESSO: nº 8186/2022. OBJETO: Torno público
que o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO assinou, nos termos da Lei
nº 8.666/93, contrato para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. Assinatura:
27/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 003/2022-FMAS. PROCESSO: nº 6231/2022. OBJETO: Torno público
que o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO assinou, nos termos da Lei
nº 8.666/93, contrato para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. Assinatura:
27/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 004/2022-FMAS. PROCESSO: nº 6232/2022. OBJETO: Torno público
que o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO assinou, nos termos
da Lei nº 8.666/93, contrato para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, A
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM
JESUS DO ITABAPOANA-RJ. Assinatura: 30/09/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. OBJETO: O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, no uso de suas atribuições legais, resolve, nos termos
da manifestação do(a) Pregoeiro(a) e do Parecer Jurídico retro, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2022, objetivando
o(a) AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 0KM E VEÍCULO 0KM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ, nos termos do processo licitatório nº 13.199/2022, em
favor da(s) empresa(s) G2 AUTO FRANCE LTDA. À Comissão de Licitação para convocação
da empresa vencedora do certame para contratação, e em havendo recusa, observar-se-ão
as penas do artigo 7º da Lei nº 10.520/2002. Após, publique-se o extrato da Ata de
Registro de Preços no Diário Oficial do Município.

Em, 29 de setembro de 2022
PAULO SÉRGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-FMAS

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-FMAS. OBJETO: A GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-
RJ, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a documentação
relativa ao Pregão Eletrônico nº 013/2022-FMAS, e tendo em vista o que sugere o(a)
Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria Jurídica Municipal e os documentos apresentados,
resolve HOMOLOGAR, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do
referido Pregão Eletrônico, que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A PEDIDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA-RJ. À Comissão de Licitação para convocação da empresa vencedora do
certame para contratação, e em havendo recusa, observar-se-ão as penas do artigo 7º da
Lei nº 10.520/2002. Após, publique-se o extrato de contrato no Diário Oficial do
Município.

Em, 27 de setembro de 2022
ANGÉLICA CRISTINA NAGEL HULLEN

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-FMAS

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-FMAS. OBJETO: A GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-
RJ, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a documentação
relativa ao Pregão Eletrônico nº 011/2022-FMAS, e tendo em vista o que sugere o(a)
Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria Jurídica Municipal e os documentos apresentados,
resolve HOMOLOGAR, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do
referido Pregão Eletrônico, que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, A PEDIDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA-RJ. À Comissão de Licitação para convocação da empresa vencedora do
certame para contratação, e em havendo recusa, observar-se-ão as penas do artigo 7º da
Lei nº 10.520/2002. Após, publique-se o extrato de contrato no Diário Oficial do
Município.

Em, 27 de setembro de 2022
ANGÉLICA CRISTINA NAGEL HULLEN

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-FMAS

ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-FMAS. OBJETO: A GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-
RJ, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a documentação
relativa ao Pregão Eletrônico nº 012/2022-FMAS, e tendo em vista o que sugere o(a)
Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria Jurídica Municipal e os documentos apresentados,
resolve HOMOLOGAR, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do
referido Pregão Eletrônico, que teve como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABIT AÇ ÃO
DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. À Comissão de Licitação para convocação da empresa
vencedora do certame para contratação, e em havendo recusa, observar-se-ão as penas do
artigo 7º da Lei nº 10.520/2002. Após, publique-se o extrato de contrato no Diário Oficial
do Município.

Em, 30 de setembro de 2022
ANGÉLICA CRISTINA NAGEL HULLEN

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0211/22
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU, torna

público, para conhecimento dos interessados O ADIAMENTO SINE DIE do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2022, PROC. ADM 0211/2022.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS,
AMBULÂNCIA UTI TIPO C E 01 (UM) VEÍCULO, AMBULÂNCIA TIPO B, PARA
REMOÇÃO - TIPO FURGÃO, "0" (ZERO) QUILÔMETRO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE
MACACU DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ, pelo período de 12
(doze) meses.

O presente adiamento decorre da necessidade de ajustes no Termo
de Referência.

Após as devidas modificações, ajustes e nova análise jurídica o edital
será republicado. Mais informações à disposição dos interessados no prédio
sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à Rua Professor Fernando
Nunes, n° 37, bem como através do e-mail sms.compras2022@hotmail.com,
neste Município, das 10:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu-RJ, 30 de setembro de
2022.

CARLOS EDUARDO DA SILVA AGUIAR
Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-03T00:15:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




